4) *sens symbolique: prière des saints*: BERNARD. serm. de temp. 5 p. 307,9: offerimus et thuris -um, quo . . . significantur orationes sanctorum. ALAN. INS. dist. col. 881B: legitur quod sancti habebant phialas plenas -is, que sunt orationes sanctorum.

odorancia, -e *f.* [odoro I.] *odeur*: UGUTIO s.v. odor: hec -a, id est odor.

odoratio, -nis *f.* 1) *odeur*: ANAST. disp. col. 632^B: operatio enim talium est, subijci utique visui per apparitionem suam . . . odorati per -nem quamdam amplexibilem.

2) *possibilité de sentir*: BERNARD. SILV. mundi univ. II, XIII p. 65,146: sine igne nec visus, sine aere nec -o conficitur nec formatur auditio.

odorativus, -a, -um *qui a une odeur agréable*: CHIRURG. Bamberg. p. 143: dietam confortativam et -am tri-

buas.

odoratus, -us *m. forme* orodoratus: PAUL. AEGIN. cur. 132 p. 77,20. 1) *odorat, sens de l'odorat*: A) *chez l'homme*: 1) *définitions* (cf. ISID. etym. 11,1, 22. PAPIAS): ANGL. SAX. vocabul. I p. 64: de membris hominum. -us, swaec. 5 BURG. PIS. transl. Ioh. Damasc. fid. orth. 32,4 p. 126: tertius autem sensus est -us qui . . . per nares remittens vapores ad cerebrum. GUILL. S. THEOD. nat. amor. 21,2 p. 98: sensus autem iste magis animalis esse videtur quam corporalis id est -us, quia ad creandum eum interius corpus 10 nil agit preter levem instrumenti sui, id est narium, attractum. UGUTIO s.v. odor: -us, -us, -ui, actus vel passio odorandi. 2) *en général*: ANAST. disp. col. 632^B: operatio enim talium est, subijci utique visui per apparitionem suam, . . . -ui per odorationem quamdam amplexibilem. PAUL. AEGIN. cur. 132 p. 77,20: de narium et orodoratus passionibus. HONOR. AUG. sacram. 50: homo dicitur grece microcosmus . . . -um habet ex aere. *spéc., dans l'énumération des différents sens par lesquels on peut pécher*: RATHER. conf. col. 397^A: in visu, auditu, gustu, -u et tactu, in superbia precipue, matre omnium vitiorum. GALTER. CANC. II, III 11 p. 84: pro omnibus, que in Deum visu, auditu, gustu, -u et tactu deliquerat.

B) *flair des animaux*: EPIST. var. II 10 p. 633,30 (a. 850?): hominis est venatio, quem canis comitatur, cuius 25 sagaci -u et pernici agilitate homo utitur in animalis captione. ALFR. ANGL. cord. I 3 p. 7: sensus enim quibusdam perceptibilior ut linci et aquile visus, homini tactus et gustus, -us cani. BERNARD. SILV. mundi univ. II, 13 p. 63,75: canis aërio totus inficitur -u. GUIDO BASOCH. epist. 22 p. 84,37: ubi canora canum iocunditas, sagacitas -us.

C) *sens symboliques*: 1) *discernement, choix entre le bien et le mal*: HRABAN. univ. 6,1 col. 153A: in -u enim discretio boni ac mali designatur. HILDEGARD. fragm. 726: sensus est in visu, intellectus in auditu, electio in -u. 2) *Dieu qui nous donne le jugement*: GUIBERT. NOV. moral. III, VIII 20 col. 103^B: Dominus dicitur -us, quia a Domino nobis est discretio, ac providentia virtus. 3) *in Domini: plaisir que prend Dieu aux vertus des saints*: HRABAN. univ. 1, 1 col. 17^D: -us Domini, delectatio eius in moribus sive operibus sanctorum.